令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9412号

- 1 -

 鳥取県公報
令和４年７月１日（金）

第９４１２号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  知事指定薬物の指定（369）（医療・保険課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

令和４管理年度におけるまさば対馬暖流系群等の知事管理漁獲可能量

（370）（漁業調整課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

物品売払代金の徴収事務の委託（371）（中小家畜試験場）・・・・・・・・・・・・・３

土地改良区の役員の就任（372）（中部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・・３

◇ 公 告  保安林の指定施業要件の変更予定に係る森林所有者等への公示による通知

        （森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

◇ 調達公告  落札者の決定（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

◇ 雑  報  鳥取県市町村職員共済組合に係る令和３年度の決算の要旨（市町村課）・・・・・・・・４

◇ 正  誤  令和４年３月15日付鳥取県告示第104号中訂正・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

  令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報               第 9412号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第369号

鳥取県薬物の濫用の防止に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第９条第１項の規定に基づき、知事指定

薬物を次のとおり指定したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和４年７月１日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 化学名等及び構造式

４－知(１)－１ ＤＭＸＥ、Ｄｅｏｘ

ｙｍｅｔｈｏｘｅｔ

ａｍｉｎｅ

２－（エチルアミノ）－２－（３－メチルフェニル）シクロヘキサ

ン－１－オン及びその塩類

４－知(１)－２

Ｐｒｏｔｏｎｉｔａ

ｚｅｎｅ

Ｎ，Ｎ－ジエチル－２－｛［５－ニトロ－２－（４－プロポキシ

フェニル）メチル］－１Ｈ－ベンゾ［ｄ］イミダゾール－１－イル｝

エタナミン及びその塩類

４－知(１)－３ ＣＵＭＹＬ－ＣＢＭ

ＩＣＡ

１－（シクロブチルメチル）－Ｎ－（２－フェニルプロパン－２－

イル）－１Ｈ－インドール－３－カルボキサミド及びその塩類

  令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報               第 9412号

- 3 -

鳥取県告示第370号

漁業法（昭和24年法律第267号）第16条第１項の規定により、令和４管理年度（令和４年７月１日から令和５年

６月30日までの期間をいう。）のまさば対馬暖流系群及びごまさば東シナ海系群の知事管理漁獲可能量を次のと

おり定めたので、同条第４項の規定により公表する。

  令和４年７月１日

鳥取県知事 平 井 伸 治

知事管理区分 知事管理漁獲可能量

鳥取県まさば及びごまさば漁業 現行水準

鳥取県告示第371号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、中小家畜試験場における生産品の物

品売払代金の徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和４年７月１日

鳥取県中小家畜試験場長 青  萩  芳  幸

１ 委託の相手

  ＪＡ全農ミートフーズ株式会社西日本営業本部

２ 委託期間

  令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

鳥取県告示第372号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定に基づき、次のとおり上大口土地改良区から役員が就

任した旨の届出があったので、同条第18項の規定により告示する。

  令和４年７月１日

鳥取県中部総合事務所長 門  脇  誠  司

 就任した役員の氏名及び住所

理 事 澤   仁 己  倉吉市上余戸194

監 事 涌 嶋 博 文  倉吉市上余戸171－１

令和４年４月７日就任 任期 令和５年５月24日まで

公 告

森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の規定による通知を受け取るべき森林

所有者又はその森林に関し登記した権利を有する者の所在が不分明であるため、同法第189条の規定により、次の

とおり公告する。

  令和４年７月１日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 所在が不分明な者が所有し、又は登記した権利を有する保安林の所在場所

  日野郡日野町板井原字相谷1244、字家柄483の１、字家ノ向928の１、字井ノ奥970の１、字井ノ奥中山1006、

字内井谷尻68、69の１、69の４、70、74、字大井呑西畑830の８、831の２、字釜ヶ谷1214の４、字カリヤ場516、

字曲リ谷尻21、22の１、23の２、字小高下７の２、字小丸山232、236、字才ノ神ノ向1262、1263の１、字下モ

ノ谷216、217、219、230、231、字下モ山19の１、19の２、字代ノ上292の１、293、字大平ノ上536の１、537、

字大明神890、字竹ノ下タ162の１、162の３、163の１、165、字仲ノ谷1097、字橋ヶ谷836、字橋ヶ谷奥828、829、

字橋ヶ谷下タ823、字橋ヶ谷尻田上799の１、字メクラ神969、字履掛谷883、金持字家ノ向1888の１、字上ミ滝

谷1329、字牛房﨏1899、1901、1903、1906、1908、字後谷奥1872の10、1872の11、1872の13、1874の５、字裏

  令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報               第 9412号

- 4 -

細1313、1319、字下モ地蔵谷1425、字下モ滝谷1389、字下モ土居谷698、701、703、705、706、字障子滝1633

から1636まで、1637の１、字寸ヶ平22、字平ル畑左956の２、956の４、956の７、字中ノ﨏1849、字中ノソネ1870、

字長畑1542の２、1543から1545まで、1547、1550、字梨子ノ木畑215、230、字ニタ又1347、字二ノ渡瀬1622の

１、字古川1522、字フロノ崎1836、字フロノソネ1844、1844の１、1845、字妙見谷56、70、71、字湯谷上ミ平

241、243、字渡瀬上リ1372、三土字丸谷633の３、634の４、津地字アナイゴ985の１、字上ノ谷1102の１、1102

の２、1102の５、1102の８、字大谷山978の２、字奥メウガ谷1036の１、1036の５、1036の６、1037の15、1037

の17、1037の23、1037の35、1037の41から1037の45まで、1037の48、1038の１、1038の２、1039の１、字滝ノ

谷ノ上エ1056の１、1056の４、1056の５、1056の９、字峠谷西平1029の１から1029の３まで、1029の59、1029

の77、1029の82から1029の84まで、1029の90、1029の93、1030の２、1030の６から1030の８まで、字峠谷東平

1032の１、1032の２、1033の11、1033の12、1034の２、1034の28、1034の32、1034の34、1034の35、1034の41、

1034の42、1034の46、字ノミカ谷1051の３、1051の４、中菅字市ノ原奥572、573、575の１、安原字大滝176の

１

２ 通知の題名 保安林の指定施業要件の変更予定について

３ 通知の要旨

  １に掲げる土地について、令和４年３月29日付鳥取県告示第138号（保安林の指定施業要件の変更予定につ

いて）のとおり保安林の指定施業要件を変更する予定であること。

４ 通知の掲示場所 日野町役場

５ 通知の保管場所 鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和４年７月１日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県立米子工業高等学校情報処理室パソコン等 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落    札    日  令和４年５月20日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ソルコム鳥取支店

              鳥取市岩吉166－２

５ 落  札  金  額  76,560,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和４年４月８日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立米子工業高等学校

及び所在地         米子市博労町四丁目220

雑 報

地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）第22条第２項の規定による報告を行ったので、同条第３項の

規定により公告する。

  令和４年７月１日

鳥取県市町村職員共済組合理事長 陶  山  清  孝

１ 組合に属する地方公共団体等

市 町 村 一部事務組合等 計

4 14 1 9 28

  令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報               第 9412号

- 5 -

２ 組合員数及び標準報酬月額は、次のとおりである。

市町村長 特定消防 長　期 任意継続 計
第３号厚生

年金被保険者

7,005 (43) 19 703 2 56 7,785 7,714

長期 2,406,638 (26,780) 12,350 240,070 830 2,659,888

短期 2,460,578 (27,480) 16,030 240,100 860 18,660 2,736,228

長期 343,560 (622,790) 650,000 341,493 415,000 344,143

短期 351,260 (639,069) 843,684 341,536 430,000 333,214 351,474
343,979

2,653,458

一人当たり標準報酬月額(円）

組 合 員 の 種 別 一    般

組      合      員 (人）

標準報酬月額 (千円）

 ( )は特別職を内書

３ 組合職員の数は、次のとおりである。                 （単位：人）

経理単位 業  務 保  健 宿  泊 貯  金 物  資 計

人    員 9 3 7 6 1 26

４ 各経理単位別収支状況は、次のとおりである。

(１) 損益計算書の要旨                                （単位：千円）

短  期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期
退職等年金

預託金管理

経過的長期

預託金管理
業  務 保  健 宿  泊 貯  金 貸  付 物  資

負担金 2,169,430 5,922,422 311,209 40,707 92,038 126,555

掛金(厚年は組合員保険料) 2,186,440 3,790,183 311,206 122,393

施設収入・商品売上 161,376

補助金 22,129

利息及び配当金 16 4,170 779 2 4 5 184,179

その他の収入 283,998 37,543 9,715 9,631 115,977 5,281 14,352

他経理から繰入 17,329 33,438

前年度支払準備金 301,342

計 4,963,355 9,712,605 622,415 40,707 4,170 779 146,912 258,668 204,450 300,156 5,281 14,352

給付 2,216,618

役職員給与 64,760 15,044 79,329 46,932 3,168

旅費・事務費 3,668 1,817 924 3,037 126 472

商品仕入 4,440

飲食材料費 33,925

委託費 5,267 19,497 4,253 2,895 21 6,881

支払利息 4,170 779 103,449 4,170

退職者給付拠出金 29

前期高齢者納付金 1,070,432

後期高齢者支援金 937,061

病床転換支援金 3

介護納付金 520,233

連合会払込金・連合会拠出金 261,325 9,712,605 622,415 40,707

その他の支出 1,126 67,516 172,752 143,705 14,774 449 625

他経理へ繰入 17,329 33,438

次年度支払準備金 330,203

計 5,354,358 9,712,605 622,415 40,707 4,170 779 141,211 242,548 266,577 171,087 4,767 11,146

△ 391,002 0 0 0 0 0 5,701 16,120 △ 62,127 129,069 514 3,207

経  理  区  分

収

入

支

出

差引当期利益金又は当期損失金(△）

項目ごとに四捨五入しているため計数が一致しない場合がある。

(２) 貸借対照表の要旨                                （単位：千円）

短  期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期
退職等年金

預託金管理

経過的長期

預託金管理
業  務 保  健 宿  泊 貯  金 貸  付 物  資

流動資産 976,009 580,481 39,015 266 23,377 10,995 121,340 266,332 346,943 1,601,923 36,883 19,922

固定資産 417,970 40,500 894 124 937,142 12,386,318 417,319

繰延資産

976,009 580,481 39,015 266 441,347 51,495 122,235 266,456 1,284,085 13,988,241 454,202 19,922

流動負債 217,099 580,481 39,015 266 2,099 30,657 16,750 12,905,839 955

固定負債 330,203 441,347 51,495 52,633 80,795 191,409 40,915 444,361 6,502

負 債 合 計 547,302 580,481 39,015 266 441,347 51,495 54,732 111,453 208,159 12,946,754 444,361 7,457

資本剰余金 974,611

利益剰余金又は欠損金(△) 428,707 67,503 155,003 101,315 1,041,486 9,841 12,465

純 資 産 合 計 428,707 0 0 0 0 0 67,503 155,003 1,075,926 1,041,486 9,841 12,465

976,009 580,481 39,015 266 441,347 51,495 122,235 266,456 1,284,085 13,988,241 454,202 19,922

経  理  区  分

負債・純資産合計

純
資
産

資
産

資   産   合   計

負
債

項目ごとに四捨五入しているため計数が一致しない場合がある。

正 誤

令和４年３月15日付鳥取県公報第9382号の鳥取県告示第104号（土地改良区の役員の退任について）中次の箇

所に誤りがあったので、訂正する。

 頁 ４

 行 ４

  令和４年７月１日 金曜日      鳥 取 県 公 報               第 9412号

- 6 -

 誤 理 事

 正 監 事